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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E EKONOMISE
Drejtoria e Administrimit te Prones Publike

URDHE R
Nr3%4 Date /572 2004

PER
ZVOGELIMIN E KAPITALIT TE SH.A. “ALBANIAN REFINING AND
MARKETING OF OIL (ARMO)” FIER

Drejtuar: Sh.a. “Albanian Refining and Marketing of Oil (ARMO)” Fier

Ne mbeshtetje te nenit 102 pika 4 te Kushtetutes te Republikes se Shqiperise, te Ligjit
Nr. 8237, date 01.09.1997 “Per disa ndryshime ne Ligjin Nr. 7926, date 20.04.1995 “Per
transformimin e ndermarrjeve shteterore ne shoqeri tregtare”, ndryshuar me Dekretin
Nr. 1195, date 14.08.1995, Ligjin Nr. 8099, date 28.03.1996, Dekretin Nr. 1631, date
01.11.1996 dhe Ligjin Nr. 8158, date 07.11.1996, Ligjit Nr. 8885 date 22.04.2002 dhe
henet 128,150, te Ligjit Nr. 7638, date 19.11.1992 “Per shogerite tregetare”, me cilesine
¢ akslonerit t¢ vetem,

URDHEROJ:

Ne aktet e themelimit te Sh.A. “Albanian Refining and Marketing of Qil (ARMOY)” Fier

te behen ndryshimet e meposhteme:

I. Kapitali Themeltar te zvogelohet, per vieren 10.678.000 leke te barabarte me
10.678 aksione me vlere nominale 1000 leke per aksion.

[ o]

Kapitali Themeltar i Sh.A. “Albanian Refining and Marketing of Oil (ARMO” Fier,
te behet 5.299.255.000 leke e barabarte me 5.299.255 aksione me vlere nominale
1000 leke per aksion.

Keto ndryshime te behen ne aktin e themelimit dhe ne statutin e shogqerise.

3. Ngarkohet drejtoria e Sh.A. “Albanian Refining and Marketing of Oil (ARMO” Fier
per kryerjen e veprimeve perkatese ne perputhje me parashikimet e nenit 33 te ligjit
Nr. 7667 date 28.01.1993 “Per regjistrin tregtar dhe formalitetet ge duhen respektuar
nga Shogerite Tregtare”.

Ky urdher hyn ne fuqi menjehere.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E EKONOMISE J

Drejtoria e Administrimit te Prones Publike

URDHER

Nl ﬁ? Date & "F 2004

PER
ZVOGELIMIN E KAPITALIT TE SH.A. “ALBANIAN REFINING AND
MARKETING OF OIL (ARMO)” FIER

Drejtuar: Sh.a. “Albanian Refining and Marketing of Oil (ARMQ)” Fier

Ne mbeshtetje te nenit 102 pika 4 te Kushtetutes te Republikes se Shqiperise, te Ligjit
Nr. 8237, date 01.09.1997 “Per disa ndryshime ne Ligjin Nr. 7926, date 20.04.1995 “Per
transformimin e ndermartjeve shteterore ne shoqeri tregtare”, ndryshuar me Dekretin
Nr. 1195, date 14.08.1995, Ligjin Nr. 8099, date 28.03.1996, Dekretin Nr. 1631, date
01.11.1996 dhe Ligjin Nr. 8158, date 07.11.1996, Ligjit Nr. 8885 date 22.04.2002 dhe
nenet 128,150, te Ligjit Nr. 7638, date 19.11.1992 “Per shoqerite tregetare”, me cilesine
e aksionerit t¢ vetem,

URDHEROJ:

L. Zvogelimin e Kapitalit Themeltar te Sh.a. “Albanian Refining and Marketing of Qil
{ARMO)" Fier per objektet: a) Hoteli i Begareve me siperfage 915m?, Kinoklubi
Ballsh me siperfage 1327m?, per nevojat e gytetit Ballsh.

2. Eksperti Kontabel 1 Autorizuar, ge ka marre misionin ¢ pare Zj. Aida Maloku, te

pergatise raportin perkates ne perputhje me piken nje te ketij Urdheri.

3. Ngarkohen per zbatimin e ketij urdheri drejtoria e Sh.a.“Albanian Reﬁkling and
Marketing of Oil (ARMO)” Fier.
Ky urdher hyn ne fuqi menjehere.




Albanian Refining and Marketing of Oil
Sh.a. Lagjja“1Maj“ Fier- Albania

Nr. 275> prot Fier, me 23-0©% — 2004

RAPORT I DREJTORISE PER ZVOGELIMIN E KAPITALIT TE SHOQERISE
“ARMO” SH.A FIER

Ministrise se Ekonomise
Drejtorise se Administrimit te Prones Publike

TIRANE

Drejtoria e shogerise “ARMO” Sh.a Fier sipas kerkesave te ligjit

Nr 7638 date 19.11.1992 “Per Shogerite Tregtare” e ne zbatim te Urdherit te
Ministrit te Ekonomise Nr 258 Date 28.07.2004, ju paraqet raportin mbi projektin
e zvogelimit te kapitalit per objektet:

a) Hoteli I Begareve me siperfage 915 m2

b) Kinckiubi Ballsh me siperfage 1327 m2
Keto objekte jane ne inventarin e njesise KPTHN Ballsh dhe i kalojne Bashkise
Ballsh per nevojat e qytetit Ballsh. —

Pasi kryem veprimet financiare ne baze te Urdherit Nr 258 Dt.

28.07.2004 te Ministrit te Ekonomise konkludojme ne opinionet e meposhteme:

1- Zvogelimi i kapitalit te shogerise me urdher te Ministrit te Ekonomise me
cilesine e aksionerit te vetem eshte konform ligjit Nr 7638 date 19.11.1992
“Per Shoqerite Tregtare” neni 164.

2-Operacioni ] zvogelimit te kapitalit nuk cenon barazine e aksionereve.

3-Sipas statutit te shogerise “ARMO” kapitali themeltar eshte 5 309 933 000 leke

i cili eshte i ndare ne 5 309 933 aksione me vlere nominale 1 000 leke secili.
Projekti i zvogelimit te kapitalit evidenton ge shuma e objekteve, Hoteli i
Beqareve dhe Kinoklubi ne qytetin e Ballshit e mbetur ne kapitalin neto te
dates 31.12.2003 eshte perkatesisht, Hoteli i beqareve 5363 000 leke ,
Kinoklubi 5315 000 leke , gjithsej 10 678 000 leke dhe parashikon
zvogelimin e 10 678 aksioneve me vlere nominale 1000 secili.
4- Ne qofte se operacioni i zvogelimit te kapitalit realizohet sipas projektit te
paraqitur , atehere:



- Kapitali ishogerise “ARMO” Sh.a Fier nga vlera 5 309 933 000 leke para
operacionit do te zvogelohet per 10 678 000 leke duke arritur pas operacionit
ne vleren 5299 255 000 leke.

- Numuri i aksioneve nga 5 309 933 para operacionit do te zvogelohet me
10 678 aksione duke arritur pas operacionit ne 5 299 255 aksione me vlere

nominale 1000 leke secil:.

- Bashkengjitur ketij raporti eshte bilanci i vitit ushtrimor 2003 i shogerise
“ARMO?” Sh.a Fier me ndryshimet perkatese per zvogelimin e kapitalit sipas
urdherit Nr 258 Dt. 28.07.2004.

Shefi Departamentit Finances DREJTORI PERGJITHSHEM

ZIHNLTOS




w Albanian Refining and Marketing of Oil
&

Sh.a. Lagjja“1Maj“ Fier-Albania
: ~ DREJTORIA-

SHOQERIA “ARMO”
Shogeri Anonime

PASQYRAT FINANCIARE
PER
Zvogelimin ¢ Kapitalit sipas urdherit Nr 258 Dt. 28.07.2004



AR‘MO SH.AFIER

BILANCI | ZVOGELIMIT TE KAPITALIT SIPAS URDHERIT NR 258 DT 28.07.2004

/] /]

AKTIVE TE QENDRUESHME 2,485,059,852 2,484,381,723

|} TE PATRUPEZUARA 0 0
Il) TE TRUPEZUARA 2,494,159,852 2,483,481,723
a)Toka ,troje, terrene, ndertime e inst. te pergj(211) 2,047,171,323 2,033,871,123
b)Instalime teknike ;makineri, pajisje,vegla pune(213) 3,972,334,262 3,072,334,262
c)Te tjera ne shfrytezim{218) 71,886,989 71,886,989
d)Ne proces dhe pagesa pjesore(231) 45,674,861 45,674,861
e)Amonrtizime(-) (281) (3,634,352,322) {3,631,730,251)
h)Provizione per zhvleresim(-) (291) {8,555,261) {8.555,261)
0 /]

INFINANCIARE - 800,000 900,000
a)Pjesmarrje dhe tituj financiare te tiere(261) 0 0
b)Kerkesa debitore te lidhura me pjesmairjet(267) 900,000 900,000
c)Kredi te dhena(263-266) 0 0
d)Provizione per zhvleresime(-) (296) 0 0
0 0

AKTIVE QARKULLUESE

11,504,859,634

11,504,859,634

HGJENDJE TE INVENTARIT DHE NE PROCES

3,177,349,652

3,177,349,652

a)Materiale te para dhe materiale te tiera(311+312) 838,507,247 838,507,247
b)Prodhime,punime,sherbime ne proces(33) 282,105,907 282,105,907
c}Produkte dhe mallra(34+35) 2,109,627,742 2,108,627,742
d)Te tjera gjendje inventari 19,731,940 19,731,940
e)Provizione per zhvleresim{-) (38) {72,623,184) (72,623,184)
INKERKESA PER ARKETIM MBI DEBITORET 8,028,065,591 8,028,065,591
Nga keto me shume se nje vit 0 0
a)Kliente per shitie,sherhime 7,686,992,123 7,686,992 123
b)Ortake kapital | paderdhur 0 1]
c)Personeli dhe persona(42) 135,475,058 135,475,058
d)Te tiera 308,669,360 308,669,360
e)Provizione per zhvleresime(-) (49) {103,070,950) {103,070,950)
INLETRA ME VLERE TE VENDOSJES SE PERKOHES 0 0
IVILIKUIDITETE DHE VLERA ARKE TE TJERA 299,444,391 299,444,391
a)Depozita ne banke dhe llogari te tiera(512) 279,307,235 279,307,235
b)Para ne dore (arke) {531) 5,195,412 5,195,412
¢) Vlera arke te tjera(532) 14,941,744 14,941,744
V)SHPENZIME TE PAG. OSE TE REGJ. AVANCE 0 0
LL OGARI TE TJERA 0 0

a)Shpenzime (kosto) per tu shperndare(481) 0 0
b)Diferenca konvertimi aktive(476) 0 0
0 /]

DREJTORI | FINANCES

Zihni TOSKA
%
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ARMO SH.A FIER

KAPITALET E VETA

BILANCI | ZVOGELIMIT TE KAPITALIT SIPAS URDHERIT NR 258 DT 28.07.2004

5,482,425,780

5,471,747,651

A

|. KAPITALI THEMELTAR REZERVAT FITIME/HUMBJE 5,482,425,780 5,471,747,651
a)Kapitali i nenshkruar(101) 5,309,933,000 5,299,255,000
b)Prime te lidhura me kapitalin (104) 0 (1]
c)Diferenca nga rivieresimi(105) 0 0
d}Rezervat(106)(Rezerva ligjore) 0 0
e)Fitime dhe humbje te mbartura (Humbjet-) (107) 172,492,780 172,492,651
h) Fitime humbje te ushtrimit(Humbjet-) {(121) ] 0
ILFONDE TE TJERA TE VETAT ¢ 0
a)Fondi i zhwillimit(111) 0 0
b)Fondi shperblimit suplementar te punonjesve(112) 0 0
c}Fondi | ndihmave te menjehershme(113) 0 0
d)Fonde te tjera(118) 0 0
1. SUBVENCIONE PER INVESTIME (llog138) 0 0
IV.PROVIZIONE PER RREZIQE E E SHPENZIME 0 0
a)Provizione per rrezige(151) 0 0
b}Provizione per shpenzime{153&1578158)

B DETYRIME 8,418,012,805 8,418,012,805
.DETYRIME (Liogaria 18-mardh te brendshme) 0 0
ajLlog 18 brenda komp.cefja 2001 /] 0
b)Huara te tjera 0 0
c)Shuma te arket, per porosi 0 0
d)Llogari te grupit brenda APC (451)

I.LDETYRIME TE KERKUESHME DERJ NE NJE VIT 8,418,012,805 8,418,012,805
a)Hua nga bankat dhe institutet e kreditit(163) 0 0
b)Huara te tjera (168) [/ 0
c)Shuma te arketuara per porosi(419)Kliente kreditore

d)Furrnitore per blerje e sherbime(401) 8,129,400,081 8,129,400,081
e)Personeli(42) 37,239,149 37,239,149
h)Sigurime shogerore dhe te ngjashme(431) 33,299,754 33,299,754
f)Shteti - tatime dhe taksa(44) 139,997,037 139,997,037
g)Ortake 1]
i}Te tjera detyrime 78,076,784 78,076,784
IIHTE ARDHURA TE MARRA OSE TE REGJ.AVANCE

C LLOGARI TE TJERA 99,480,501 99,480,901
a)Diferenca konvertimi pasive 99,480,901 99,480,901
d)K/Parti AQT paperfshire ne kapital 0
_{AQT jashte perd) 99,480,901 99,480,901

Banesa) (4] 0
AQT jo ne shiryt.) 0 0

DREJTORI | FINANCES

Zihni E OSI‘(Mﬁ




RAPORT I VECANTE
i Eksperteve Kontabel te Autorizuar
Mbi Ndryshimin e Kapitalit te sh.a. “ARMO”

Ministrise se Ekonomise
Drejtorise se Administrimit te Prones Publike
Tirane

Ne cilesine tone si Ekspert Kontabel te Autorizuar ,sipas kerkesave te ligjit nr.7638 ,date
19.11.1992 “Per shoqgerite tregtare *.Ju paragesim raportin mbi projektin e zvogelimit te
kapitalit per objektin *

Ne kemi proceduar ne auditimin e operacioneve te dhena ne Raportin e Drejtimit te
Shogerise dhe konkluduam ne opinionet e meposhtme :

Kam analizuar operacionin e zvogelimit te kapitalit duke kryer shqyrtimet qe i kam
¢muar te nevojshme sipas normave te profesionit .

Kapitali do te zvogelohet per leke 10678000 e cila perben vleren neto kontabel per
godinat:(duke lene 129 leke ne rezultatet e ushtrimit per efekt te rrumbullakimit te
aksioneve )

¢ Fjetore punetoreve per 5362909 icke e

s Kino-klubi per 5315220 leke

Ne percaktimin .e tyre jemi mbeshtetur ne inventarin kontabel ¢ fizik te aqt-ve ¢
bilancin kontabel te shogerise .Vlerat jane te rivleresuara ne momentin ¢ transformit te
shogerise ne sh.a.Trualli nuk eshte i perfshire ne kontabilitet e si i tille me te nuk jane
bere veprime .

Jam siguruar ge zvogelimi i kapitalit nuk e con vleren e kapitalit ne shifra poshte
minimumit ligjor dhe qe operacioni nuk cenon barazine e aksionereve .

Nuk kam verejtje lidhur me shkaget dhe kushtet e ketij operacioni i cili do te zvogeloje
kapitalin themeltar te shogerise suaj nga 5309933000 leke ¢ barabarte me 5309933
aksione me vlere nominale 1000 leke sejcili ne 5299255000 leke e barabarte me
5299255 aksione me vlere nominale 1000 leke seicili.

Nese operacioni i zvogelimit te kapitalit realizohet sipas projektit te paraqitur atehere :

Kapitali i sh.a. “ARMO”Fier nga vlera 5309933000 leke para operacionit do te
zvogelohet per 10678000 leke duke mbritur pas operacionit ne vleren 5299255000
leke .



Numri i aksioneve te Kapitalit nga 5309933 para operacionit ,do te zvogelohet me
10678 aksione duke mbritur pas operacionit ne 5299255 aksione me vlere 1000 leke
seicili.

Bashkalidhur ketij Raporti eshte Bilanci i ushtrimit 2003 te sh.a. “ARMO”Fier me
ndryshimet perkatese pas operacionit .

- &
Fier me Z¥ 8- Zooy Ekspert Kontabel i Autor%g\fziié_
(Aida MalokL{ 5 - 'Q-.\*L\\:Q@ :
%‘? A\ v‘g\“ .\\\
¥ 7&&\ §~\%$
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E EKONOMISE
Drejtoria e Administrimit te Prones Publike

URDHER
Nr.éo Date 6 &, 2005

PER
ZVOGELIMIN E KAPITALIT TE SH.A. “ALBANIAN REFINING AND
MARKETING OF OIL (ARMO)” FIER

Drejtuar: Sh.a. “Albanian Refining and Marketing of Oil (ARMO)” Fier

Ne mbeshtetje te nenit 102 pika 4 te Kushtetutes te Republikes se Shqiperise, te Ligjit
Nr. 8237, date 01.09.1997 “Per disa ndryshime ne Ligjin Nr. 7926, date 20.04.1995 “Per
transformimin e ndermarrjeve shteterore ne shogeri tregtare”, ndryshuar me Dekretin
Nr. 1195, date 14.08.1995, Ligjin Nr. 8099, date 28.03.1996, Dekretin Nr. 1631, date
01.11.1996 dhe Ligjin Nr. 8158, date 07.11.1996, Ligjit Nr. 8385 date 22.04.2002 dhe
nenet 128,150, te Ligjit Nr. 7638, date 19.11.1992 “Per shoqerite tregetare”, me cilesine
¢ aksionerit te vetem,

URDHEROJ:

Ne akict e themelimit tc Sh.A. “*Albanian Refining and Marketing of Oil (ARMO)” Fier

le behen ndryshimet e meposhieme:

|. Kapitali_Themegltar tc zvogelohet, per vleren 16.542.000 leke te barabarte. me
16.542 aksione me vicre nominale 1000 leke per aksion.

2. Kapitali Themeltar i Sh.A. “Albanian Refining and Marketing of Oil (ARMO” Fier,
te behet 5.282.713.000 leke ¢ barabarte me 5.282,713 aksione me vlere nominale
1000 leke per aksion.

Keto ndryshime te behen ne aktin e themelimit dhe ne statutin e shoqgerise.

3. Ngarkohet drejtoria ¢ Sh.A. “Albanian Refining and Marketing of Oil (ARMO” Fier
per kryerjen e veprimeve perkatese ne perputhje me parashikimet e nenit 33 te ligjit
Nr. 7667 date 28.01.1993 “Per regjistrin tregtar dhe formalitetet ge duhen respektuar
nga Shoqerite Tregtare”.

4. Ky urdher hyn ne fuqi menjehere.




&

o

REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E EKONOMISE
DREIJITORIA E ADMINISTRIMIT TE PRONES PUBLIKE

URDHER

Nr. 6’(‘? DateT/é 3«2/\9-«.7‘)/

PER PERGATITJEN E DOKUMENTACIONIT
PER NDRYSHIMIN E KAPITALIT THEMELTAR
TE SH.A. “ARMO* FIER

N& mbéshtetje t& nenit 102 pika 4 te Kushtetutes te Republikes se Shqiperise, te Ligjit Nr. 8237,
daté 01.09.1997 “Pér disa ndryshime ne ligjin Nr.7926, date 20.04.1995 *Per transformimin ¢
ndermarrjeve shteterore ne shogeri tregetare™, ndryshuar me Ligjin Nr.8099, date 28.03.1996,
Ligjin Nr.8158, date 07.11.1996, Ligjin Nr.8885, date 22.04.2002, nenet 128, 150 te Ligjit Nr.

7638, daté 19.11.1992 “Pér shoqerite tregetare™ dhe VKM Nr.500, date 21.9.2000, me cilesine ¢
aksionerit te vetem,

URDHEROIJ:

1. Pergatitjen ¢ dokumentacionit per ndryshimin e kapitalit themeltar te Sh.A, “ARMO* FIER, per
vleren e Uzines se Perpummlt te Naftes Kugove dhe Uzines se Perpunimit te Naftes Cerrik.

2. Zj. Aida Maloku, Eksperte Kontabel ¢ Autdrizuar e caktuar per auditimin e llogarive vjetore
2004 te shoqerise, te pergatise raportin perkates per ndryshimin e kapitalit themeltar ne
perputhje me piken 1 te ketij urdheri.

3. Sh.p.k. “UMN*“ Kugove, te marre ne administrim objektet, Uzina e Perpunimit te Naftes Kugove
dhe Uzina e Perpunimit te Naftes Cerrik; dorezimi te behet nga Sh.A. “ARMO* sipas rregullave
ligjore ne fugi, brenda muajt Mars 2005.

4. Drejtorite ¢ shogerive Sh.A.“Armo* dhe Sh.p.k. “UMN‘;I({W
urdheri. Ak

Ky urdher hyn ne fuqi menjehere.
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RAPORT 1 VECANTE
i Eksperteve Kontabel te Autorizuar
Mbi ndryshimin ¢ kapitalit te Sh.A, “ARMO”.

Ministrise se Ekonomise
Drejtorise se Administrimit te Prones Publike
Tirane

Ne cilesine tone si Ekspert Kontabel i Autorizuar, sipas kerkesave te Ligjit Nr.7638, date
19.11.1992 “Per Shogerite Tregtare”, Ju paragesim raportin mbi projektin e zvogelimit te
kapitalit per njesite :

e U.P.N.- Cerrik

o U.P.N.- Kugove

Ne kemi progeduar ne auditimin e operacioneve te dhena ne Raportin ¢ Drejtimit te
Shogerise dhe konkludova ne opinionet € meposhteme :

Kam analizuar operacionin e zvogelimit te kapitalit duke kryer shqyrtimet ge i kam
¢muar te domosdoshme e te nevojeshme sipas normave te profesionit.

Sipas Raportit te Drejtimit te Shogerise, kapitali do te zvogelohet per 16.542.000 leke
e cila perben vleren kontabel neto te njesive te mesiperme duke lene ne rezervat e
Shogerise shumen 205 leke.( per efekte te rumbullakimit te vieres se aksioneve)
Vlera e mesiperme formohet nga :

e U.PN.-Cerik pershumen 1.888.541 leke
U.P.N.- Kugove per shumen 14.653.664 “

Ne percaktimin e tyre jemi mbeshtetur ne inventarin kontabel e fizik te aseteve dhe ne
bilancin kontabel te Shogerise.Vlerat jane te rivleresuara ne momentin e transformimit te
shogerise ne Sh.A.

Ju bejme me dije se vlera e truallit ne keto njesi nuk eshte perfshire ne kontabilitet e si e
tille me te nuk jane kryer veprime.

Jam siguruar qe zvogelimi i kapitalit nuk e cenon vleren e kapitalit ne shifra posht
minimumit ligjor dhe operacioni nuk cenon barazine ¢ aksionereve.

Nuk kam vrejtje ne lidhje me shkaqet dhe kushtet e ketij operacioni i cili do te zvogeloje
kapitain themeltar te shogerise suaj nga 5.299.255.000 leke ¢ barabarte me 5.299.255
aksione me vlere nominale 1000 leke secili ne 5.282.713.000 leke e barabarte me
5.282.713 aksione me vlere nominale 1000 leke secili.

Nese operacioni i zvogelimit te kapitalit realizohet sipas projektit te paraqitur atehere :




Kapitali i Shogerise “ARMO” SH.A. nga vlera 5.299.255.000 leke para operacionit

do te zvogelohet per 16.542.000 leke duke mbritur pas operacionit ne vleren

5.282.713.000 leke.

Numri i aksioneve nga 5.299.255 aksione para operacionit, do te zvogelohet me

16.542 aksione, duke mbritur pas operacionit ne 5.282.713 aksfotre me viere——
“hominale 1600 leke secili.

Bashkalidhur ketij raporti eshte bilanci i ushtrimit 2004, i Shogerise “ARMO”SH.A. me
ndryshimet perkatese pas operacionit.

Fier,me  / /2005 Eksperti Kontabel i Autorizuar

Aida MALOKU

J




Albanian Refining and Marketing of Oil
Sh.a. Lagjja “ 1 Maj “ Fier - Albania

E Ixd A ik

Nr.2Z2%  prot Fier, me _0( 0,&- 2005

RAPORT I DREJTORISE PER ZVOGELIMIN E KAPITALIT TE SHOQERISE
“ARMO” SH.A FIER

Ministrise se Ekonomise
Drejtorise se Administrimit te Prones Publike

TIRANE

Drejtoria e shogerise “ARMO” Sh.a Fier sipas kerkesave te ligjit

Nr 7638 date 19.11.1992 “Per Shogerite Tregtare” e ne zbatim te Urdherit te
Ministrit te Ekonomise Nr 69 Date 16.3.2005, ju paraget raportin mbi projektin e
zvogelimit te kapitalit per:

a) Uzina e Perpunimit te Naftes Kucove

b) Uzina e Perpunimit te Naftes Cerrik
Uzina e Perpunimit te Naftes Kucove ben piese ne inventarin e Njesise Qendra
Shkencore Kimi Perpunimit Kucove ndersa Uzina e Perpunimit te Naftes Cerrik
ben pjese ne inventarin e Deges se Shperndarjes se Karburantit Elbasan .

Pasi kryem veprimet financiare ne baze te Urdherit Nr 69 Dt. 16.3.2005 te
Ministrit te Ekonomise konkludojme ne opinionet e meposhteme:

I- Zvogelimi i kapitalit te shoqerise me urdher te Ministrit te Ekonomise me
cilesine e aksionerit te vetem eshte konform ligjit Nr 7638 date 19.11.1992
“Per Shoqerite Tregtare” neni 128,150.

2-Operacioni i zvogelimit te kapitalit nuk cenon barazine e aksionereve.

3-Sipas statutit te shogerise “ARMO” kapitali themeltar eshte 5 299 255 000 jeke

icili eshte i ndare ne 5299 255 aksione me vlere nominale 1 000 leke secili.
¢) Projekti i zvogelimit te kapitalit evidenton qe shuma e objekteve, Uzina

Perpunimit te Naftes Kucove, Uzina e Perpunimit te Nafies Cerrik e mbetur ne

kapitalin neto te dates 31.12.2004 eshte perkatesisht, Uzina e Perpunimit te naftes

Kucove 14 653 664 leke dhe Uzina e Perpunimit te Naftes Cerrik 1 888 541 leke




dhe parashikon zvogelimin e 16 542 aksioneve me vlere nominale 1000 secili(
duke lene ne rezerva 205 leke per efekt te rrumbullakimit te aksioneve) .

4- Ne qofte se operacioni 1 zvogelimit te kapitalit realizohet sipas projektit te
paragqitur , atehere:

- Kapitali ishogerise “ARMO” Sh.a Fier nga vlera 5 299 255 000 leke para
operacionit do te zvogelohet per 16 542 000 leke duke arritur pas operacionit
ne vleren 5282 713 000 leke.

- Numuri i aksioneve nga 5299 255 para operacionit do te zvogelohet me
16 542 aksione duke arritur pas operacionit ne 5 282 713 aksione me viere
nominale 1000 leke secili.

- Bashkengjitur ketij raporti eshte bilanci i vitit ushtrimor 2004 i shogerise
“ARMO?” Sh.a Fier me ndryshimet perkatese per zvogelimin e kapitalit

Shefi Departamentit Finances DREJTORI PERGJITHSHE
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BILANCI FINANCIAR dt.31.12.2004 me ndryshimin e kapitalit

AKTIVI Para ndryshimitj=Pas ndryshimit
KAPITALI | NENSHKRUAR | PAKERKUAR ol 0
AKTIVE TE QENDRUESHME 2,623,672,892 2,609,019,228
1} TE PATRUPEZUARA 4,693,667 4,693,667
i1} TE TRUPEZUARA 2,618,079,225 2,603,425 561
a)Toka ,troje, terrene, ndertime e inst. te perg| 2,171,685,262 2,149,927,092
b)Instalime teknike ;makineri,paijisje,vegla pur 3,992,335,652 3,928,526,403
c)Te tjera ne shirytezim(218) 197,844,725 197,844,725
d)Ne proces dhe pagesa pjesore(231) 54,090,195 54,090,195
e)Amortizime(-) (281} {3,789,321,348) (3,718,407,593)
h)Provizione per zhvleresim(-) (291) (8,555,261) (8,5556,261)
0 0
HBFINANCIARE 800,000 900,000
a)Pjesmarrje dhe tituj financiare te tiere(261) 0 0
b)Kerkesa debitore te lidhura me pjesmarrjet( 900,000 800,000
c)Kredi te dhena(263-266) 0 0
d)Provizione per zhvleresime(-) (296) 0 0
0 0
AKTIVE QARKULLUESE 12,682,766,916 12,680,878,375
DBCGJENDJE TE INVENTARIT DHE NE PROCE 2,796,655,551 2,794,767,010
a)Materiale te para dhe materiale te tjera(311 1,183,087,461 1,182,427,174
b)Prodhime,punime,sherbime ne proces(33) 301,879,910 301,879,910
c)Produkte dhe mallra{34+35) 1,354,305,303 1,353,083,678
d)Te tjera gjendje inventari 27,647,466 27,640,837
€)Provizione per zhvleresim(-} (39) {70,264,589) (70,264,589)
KERKESA PER ARKETIM MBI DEBITORET 9,417,455,243 9,417,455,243
Nga ketc me shume se nje vit 0 0
a)Kliente per shitje,sherbime 8,984,154,933 8,984,154,933
b)Ortake kapital | paderdhur 0 0
c)Personeli dhe persona(42) 142,751,476 142,751,476
d)Te tjera 393,619,784 393,619,784
e)Provizione per zhvleresime(-) (49) (103,070,950) (103,070,950}
HHLETRA ME VLERE TE VENDOSJES SE PH 0 0
IV)LIKUIDITETE DHE VLERA ARKE TE TJER 468,656,122 468,656,122
a)Depozita ne banke dhe llogari te tiera(512) 467,297,160 467,297,160
b)Para ne dore (arke) (531) 1,358,962 1,358,962
¢} Vlera arke te tiera(532) 0 0
VISHPENZIME TE PAG. OSE TE REGJ. AVA 0 0
LLOGARI TE TJERA 5,873,205 5,873,205
a)Shpenzime (kosto) per tu shperndare(481) 0 0
b)Diferenca konvertimi aktive(476) 5,873,205 5,873,205
0 0
15,312,313.013 15,295,770,808

sy, Drejtor | Departamentit te Finances

Zihni TOSKA
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ARMO SH.A FIER

BILANCI FINANCIAR dt.31.12.2004 me nd

ryshimin e kapitalit

PASIVI = .. & . .|.parandryshimit. pas ndryshifilfs:
A KAPITALET E VETA 5,695,873,189 5,679,330,984
|. KAPITALI THEMELTAR REZERVAT FITIME/HU 5,695,873,189 5,679,330,984
a)Kapitali i nenshkruar(101) 5,299,255,000 5,282,713,000
b)Prime te lidhura me kapitalin (104) 0 0
c)Diferenca nga rivleresimi(105) 0 0
d)Rezervat(108)(Rezerva ligjore) 137,993,971 137,993,766
e)Fitime dhe humbje te mbartura (Humbjet-) 0 0
h) Fitime humbije te ushtrimit(Humbjet-) 258,624,218 258,624,218
I.LFONDE TE TJERA TE VETAT 0 0
a)Fondi i zhvillimit(111) 0 0
b}Fondi shperblimit suplementar te punonijes 0 0
¢)Fondi | ndihmave te menjehershme(113) 0 0
d)Fonde te tjera(118) 0 0
1ILSUBVENCIONE PER INVESTIME (llog13 0 0
IV.PROVIZIONE PER RREZIQE E E SHPE 0 0
a)Provizione per rrezige(151) 0 0
b)Provizione per shpenzime{153&157&158) 0 0
B DETYRIME 9,516,958,923 9,516,958,923
|.DETYRIME (Llogaria 18-mardh te brendsh 0 0
a)Llog 18 brenda komp.celja 2001 0 0
b)Huara te tjera 0 0
c)Shuma te arket. per porosi 0 0
d)Liogari te grupit brenda APC (451) 0 0
I.DETYRIME TE KERKUESHME DERI NE 9,516,958,923 9,516,958,923
aj)Hua nga bankat dhe institutet e kreditit(16 20,000,000 20,000,000
b)Huara te tiera (168) 99,699,024 99,699,024
¢)Shuma te arketuara per porosi(419)Klientd 50,746,495 50,746,495
d)Furrnitore per blerje e sherbime(401) 9,213,680,690 9,213,680,690
e)Personeli(42) 36,247,914 36,247,914
h)Sigurime shogerore dhe te ngjashme(431] 26,905,204 26,905,204
f)Shteti - tatime dhe taksa(44) (17,593,252) (17,593,252)
g)Ortake 0 0
i}Te tjera detyrime 87,272,848 87,272,848
HI)TE ARDHURA TE MARRA OSE TE REGJ AVANCE
Cc LLOGARI TE TJERA 99,480,901 99,480,901
a)Diferenca konvertimi pasive 0 0
d)K/Parti AQT paperfshire ne kapital 99,480,901 99,480,901
(AQT jashte perd) 0 0
{Banesa) 99,480,901 99,480,901
(AQT jo ne shfryt)) 0 0
_Gjendje te invent.per jashte Qerd
W 15,295,770,

TOTALTTPASNIT" — 7




REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E EKONOMISE

Drejtoria e Administrimit te Prones Publike

URDHER
Nr.f'#+ Date §-24, 2005

PER
ZMADHIMIN E KAPITALIT TE SH.A. “ALBANIAN REFINING AND
MARKETING OF OIL (ARMO)” FIER

Drejtuar: Sh.a. “Albanian Refining and Marketing of Oil (ARMO)” Fier

Ne mbeshtetje te nenit 102 pika 4 te Kushtetutes te Republikes se Shgiperise, te Ligjit
Nt. 8237, date 01.09.1997 *Per disa ndryshime ne Ligjin Nr. 7926, date 20.04.1995 “Per
transformimin e ndermarrjeve shteterore ne shogeri tregtare”, ndryshuar me Dekretin
Nr. 1195, date 14.08.1995, Ligjin Nr. 8099, date 28.03.1996, Dekretin Nr. 1631, date
01.11.1996 dhe Ligjin Nr. 8158, date 07.11.1996, Ligjit Nr. 8885 date 22.04.2002 dhe
nenet 128,150, te Ligjit Nr. 7638, date 19.11.1992 “Per shoqerite tregetare”, me cilesine
e aksionerit te vetem,

URDHEROJ:

Ne aktet e themelimit te Sh.A. “Albanian Refining and Marketing of Oil (ARMO)” Fier

te behen ndryshimet e meposhteme:

I. Kapitali Themeltar te zmadhohet, per vleren 1 173 863 000 Ieke te barabarte me
I 173 863 aksione me vlere nominale 1000 leke per aksion.

2. Kapitali Themeltar i Sh.A. “Albanian Refining and Marketing of Oil (ARMO” Fier,
te behet 6 456 576 000 leke ¢ barabarte me 6 456 576 aksione me vlere nominale
1000 leke per aksion.

Keto ndryshime te behen ne aktin e themelimit dhe ne statutin e shogerise.

3. Ngarkohet drejtoria e Sh.A. “Albanian Refining and Marketing of Qil (ARMO™ Fier
per kryerjen e veprimeve perkatese ne perputhje me parashikimet e nenit 33 te ligjit
Nr. 7667 date 28.01.1993 “Per regjistrin tregtar dhe formalitetet ge duhen respektuar
nga Shoqgerite Tregtare”.

4. Ky urdher hyn ne fuqi menjehere.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E EKONOMISE

Drejtoria e Administrimit te Prones Publike

URDHER
Nr.f'#+ Date §-24, 2005

PER
ZMADHIMIN E KAPITALIT TE SH.A. “ALBANIAN REFINING AND
MARKETING OF OIL (ARMO)” FIER

Drejtuar: Sh.a. “Albanian Refining and Marketing of Oil (ARMO)” Fier

Ne mbeshtetje te nenit 102 pika 4 te Kushtetutes te Republikes se Shgiperise, te Ligjit
Nt. 8237, date 01.09.1997 *Per disa ndryshime ne Ligjin Nr. 7926, date 20.04.1995 “Per
transformimin e ndermarrjeve shteterore ne shogeri tregtare”, ndryshuar me Dekretin
Nr. 1195, date 14.08.1995, Ligjin Nr. 8099, date 28.03.1996, Dekretin Nr. 1631, date
01.11.1996 dhe Ligjin Nr. 8158, date 07.11.1996, Ligjit Nr. 8885 date 22.04.2002 dhe
nenet 128,150, te Ligjit Nr. 7638, date 19.11.1992 “Per shoqerite tregetare”, me cilesine
e aksionerit te vetem,

URDHEROJ:

Ne aktet e themelimit te Sh.A. “Albanian Refining and Marketing of Oil (ARMO)” Fier

te behen ndryshimet e meposhteme:

I. Kapitali Themeltar te zmadhohet, per vleren 1 173 863 000 Ieke te barabarte me
I 173 863 aksione me vlere nominale 1000 leke per aksion.

2. Kapitali Themeltar i Sh.A. “Albanian Refining and Marketing of Oil (ARMO” Fier,
te behet 6 456 576 000 leke ¢ barabarte me 6 456 576 aksione me vlere nominale
1000 leke per aksion.

Keto ndryshime te behen ne aktin e themelimit dhe ne statutin e shogerise.

3. Ngarkohet drejtoria e Sh.A. “Albanian Refining and Marketing of Qil (ARMO™ Fier
per kryerjen e veprimeve perkatese ne perputhje me parashikimet e nenit 33 te ligjit
Nr. 7667 date 28.01.1993 “Per regjistrin tregtar dhe formalitetet ge duhen respektuar
nga Shoqgerite Tregtare”.

4. Ky urdher hyn ne fuqi menjehere.
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19753 . REPUBLIKA E SHQIPERISE
7 0% MINISTRIA E EKONOMISE

Drejtoria e Privatizimit t& Ndérmarrjeve dhe Shoqérive té Vogla dhe té Mesme

URDHER
Ni/J 2 Date /J -5 2003
PER
VLERESIMIN E TRUALLIT TE SHOQERISE ANONIME “ARMO?” SH. A FIER

Drejtuar: Shogerise Anonime “Armo” sh.a Fier.

Duke marre parasysh kerkesat ligjore dhe proceduriale te vieresimit te ¢lementeve te
pasurise se shoqerise, ne zbatim te vendimit nr.169, date 13.03.2003 te Keshillit te :
Ministrave,

KONSTATOVA

Se ne mbeshtetje te nenit 1 te Ligjit Nr. 8885, date 22.04 2002 *Per disa ndryshime ne
ligjin Nr.7926, date 20.04.1995 “Per transformimin ¢ ndermarrjeve shteterore ne shogeri
tregtare, ndryshuar me akte te tjera ligjore”; Ligjit Nr 7638 date- 19.11 1992 “Per
shogerite tregtare”; ne zbatim te Vendimit Nr.169, date 13.03.2003 te Keshillit te
Ministrave “Per kriteret dhe procedurat e vleresimit dhe te shifjes se trojeve te
ndermarrjeve shieterore ge u nenshtrohen privatizimit apo transformimit te tyre ne
shoqeri tregtare” dhe Vendimit Nr.119 date 27.02.2002 te Keshillit te Ministrave” Pika 7,
paragrafi i pare, duhet te behet vleresimi i truallit te shogerise.

Persa me siper, ne mbeshtetje te nenit 102 pika 4 te Kushtetutes te Republikes se
Shgqiperise, me cilesine e zoteruesit te aksioneve te shoqerise, '

URDHEROJ : 7

1. Te vleresohet trualli i shogerise “Armo” sh.a Fier ne zbatim te Vendimit Nr.169,
date 13.03.2003 te Keshillit te Ministrave,

2. Z. Pajtim Hysi dhe Z.Luan Muga, ekspert kontabel te autorizuar te pergatisin
raportin ¢ zmadhimit te kapitalit ne perputhje me piken 1 te ketij urdheri .

3. Ngarkohet drejtoria e shogerise “Armo” Sh.a Fier per zbatim.

Ky urdber hyn ne fuqi menjehere. gy
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ERSPERTIT KONTABEL TE AUTORIZUAR

I nderuar 2. Minister

Ne, ckspertet koutabel te autorizaar, te quajtur Luan Muca dhe Pajtim
i1y si, te ngarkuar me urdherin tuaj Nv 152 date 15.05.2003 mc detyren ¢ vieresimit
te trualti dlic vertetimin e Bilancit te Rivleresimit te Shogerise Anonime “ARMO™
Fier nga rritja Kapitalit Themeltar si rezultat [ vieresimit te truallit te Shugerise .
raporiojme si me poshte:

Kemi ndjehur punen ¢ Komisionit te vieresimit dhe rrivieresimit te Shogerise
tidhur me shtesen ¢ Kapitalit Themeltar te Shogerise nga vieresimi I truallit te
shoyerise.

Nea verifikimet ¢ kryera konstatojme se komisioni ka respektuar rregullat ¢
parashikuara nga Vendimi i Keshillit te Ministrave nr.1609 date 13.03.2003 *Per
kriteret dhe procedurat ¢ vieresimit dhe te shitjes se trojeve te ndermarrjeve
shiteteroreye w nenshtrohen privatizimit apo transformimit te tyre ne shogeri
treglare”,

Regjistrimi 1 ketyre veprimeve we kontabilited ka sjelle keto ndryshime

Rritje ¢ Hogarise 211 Toka per 1173 863 591 ieke
Rritjen ¢ llog. 1017 Kapitalit themeltar” 1 173 863 000 Icke
Rritjen ¢ llog 106 “Rezerva te tjera”™ 591 1cke

Regjistrimet hontable ne lidhje me rritjen ¢ Kapitalit Themeltar jane kryer
ne meny 1 ie plole e te reegullte.

Me regjistrimet ¢ mesiperme, kapitali themeltar (Hog 101) nga viera prej
5 282 713 000 Icke, qe ishte sipas statutit ne fillim te procesit, rritet per 1173 863

000 leke dhe arrin ne shumen 6 456 576 000 leke ne perfundim te regjistrimit.




Edhe nuinri i absivney e i cili sipas statutit eshie 5282 713 me viere nulibale
HI0 Jeke secili dode eritet me 1173 803 aksione me vlere nominale 1000 leke sceiliy
duke arvitur ae fund te procesit 6 456 376 aksione me viere gominaie 1000 loke
secli.

Veprimet ¢ mesiperme jane ae pecputhje me ligjin Nr. 7638 date 19.11.1992
“Por shoyerite treglare”,

Veprimet e shtimit te Kapitalit nuk cenojne barazine ¢ aksioncreve,

Ne veprimet ¢ mesiperme te vieresimit te truatlit nuk eshie perfshire viera ¢
truallit te UPN Cerrik dhe UPN Kugove te cilat ne momentin ¢ vieresimit Jane

transtevuasr me urdherin ¢ Ministrit te Ekonomise Nr 69 date 16.03.2405

EKSPLERTI K()N'I‘ABEL I AUTORIZUAR

Luan MUCA Pajtim HYS

Fier mé 04, 04. 2008



ARMO SH.A FIER

BILANCI FINANCIAR dt.31.12.2004 me ndryshimin e kapitalit

(Zmadhimi | kapitalit per vleren e truallit)

AKTIVI Para ndryshimit || Pas ndryshimit

KAPITALI | NENSHKRUAR | PAKERKUAR 0 0
AKTIVE TE QENDRUESHME 2,609,019,228 3,782,882,819

Py TE PATRUPEZUARA 4,693,667 4,693,667
H) TE TRUPEZUARA 2,603,425,561 3,777,289,152
a)Toka troje, terrene, ndertime e inst. te pergj( 2,149,927,092 3,323,790,683
b}Instalime teknike ‘makineri,pajisje,vegla pung 3,928,526,403 3,928,526,403
c)Te tjera ne shfrytezim(218) 197,844,725 197,844,725
d)Ne proces dhe pagesa pjesore(231) 54,090,195 54,090,195
e)Amortizime(-) (281) (3,718,407,593)| (3. 718,407,593
h)Provizione per zhvleresim(-) (291) (8,555,261) (8,555,261}
0 0

HYEINANCIARE 900,000 900,000
a)Pjesmarrje dhe tituj financiare te tiere(261) 0 0
b)Kerkesa debitore te lidhura me pjesmarriet(2 900,000 900,000
c)Kredi te dhena(263-266) 0 0
d)Provizione per zhvleresime(-) (296) 0 0
0 0

AKTIVE QARKULLUESE 12,680,878,375 | 12,680,878,375

PGJENDIE TE INVENTARIT DHE NE PROCES

2,794,767,010

2,794,767,010

a)Materiale te para dhe materiale te tiera(311+

1,182,427,174

1,182,427,174

b)Prodhime,punime.sherbime ne proces(33) 301,879,910 301,879,910
¢)Produkte dhe mallra{34+35) 1,353,083,678 1,353,083,678
d)Te tjera gjendje inventari 27,640,837 27,640,837
e)Provizione per zhvleresim(-) (39) (70,264,589) (70,264,589)
NMKERKESA PER ARKETIM MBI DEBITORET 9,417,455,243 9,417,455,243
Nga keto me shume se nje vit 0 0
a)Kliente per shitje,sherbime 8,984,154,933 8,984,154,933
b)Ortake kapital | paderdhur 0 0
¢)Personeli dhe persona(42) 142,751,476 142,751,476
d)Te tiera 393,619,784 393,619,784
e)Provizione per zhvieresime(-) (49) (103,070,950 (103,07G.8950)
HOLFTRA ME VLERE TF VENDOQOSJES SE PES 0 o
iV}LiKUtQITET%ﬁE HE VLERA ARKE TE TJER/ 468,656,122 468,656,122
a)Depozita ne banke dhe liogari te tiera(512) 467,297,160 467,297,160
b)Para ne dore (arke) (531) 1,358,962 1,358,962
¢) Vlera arke te tjera(532) 0 0
VISHPENZIME TE PAG. OSE TE REGJ. AVAN 0 0
LLOGARI TE TJERA 5,873,205 5,873,205
a)Shpenzime (kosto) per tu shperndare(481) 0 0
b)Diferenca konvertimi aktive(476) 5,873,205 5,873,205
0 0

15,295,770,808

16,469,634,399
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- ARMO SH.A FIER

BILANC| FINANCIAR dt.31.12.2004 me ndryshimin o kapitalit
{Zmadhimi | kapitalit per vieren e truallit)

PASIVI para ndryshimit | pas ndryshimit
A KAPITALETE VETA 3,679,330,084 6,853,194,575
LA AL AT T AR REZTRVAT FEVTRAE 2 oA 5,679,330,984 6,853,194,575
a)Kapitali i nenshkruar(10 1) 5,282,713,000 6,456,576,000
b)Prime te lidhura me kapitalin ( 104) 0 0
¢)Diferenca nga rivieresimi 105) 0 0
d)Rezervat(1 06)(Rezerva ligjore) 137,993,766 137,994 357
e)Fitime dhe humbje te mbartura (Humbijet-) (1 0 0
h) Fitime humbije te ushtrimit(Humbjet-) (13 258,624,218 258,624,218
HEONDL T T PATE T AT 0 0
a)Fondi i zhvillimit(111) 0 0
b}Fondi shperbiimit suplementar te punonjesve 0 0
¢)Fondi | ndihmave te menjehershme(11 3) 0 0
d)Fonde te tiera(118) 0 0 |
Hi.fji_JBVE_'EN(Z‘,f(_JNE PER INVESTIME {10g138) 0 0
Y PROVIZIGNTD LR RREZIQE EE SHPENZ) 0 0
a)Provizione per rrezige(151) 0 0
b)Provizione per shpenzime(153&157&158) 0 0
B DETYRIME 9,516,958 923 9,516,958,923
LDETYRIME fogara 18 margh te brendshime,

0
a)l.log 18 brenda komp.celja 2001 0
b)Huara te tjera 0
¢)Shuma te arket, per porosi 0
d)Llogari te grupit brenda APC {451)
LOETY RIS i KERKUESHME DERINE NJE 9,516,958,923 9,516,958,923

QIeIo(aloe

o

a)Hua nga bankat dhe institutet e kreditit(163) 20,000,000 20,000,000
b)Huara te tiera (168) 99,699,024 99,699,024 |
c)Shuma te arketuara per porosi(419)Kiiente kre 50,746,495 90,746,495
d)Furrnitore per blerje e sherbime(401) 9,213,680,690 9,213,680,690
e)PersoneIi(42) 36,247 914 36,247 914
h)Sigurime shogerore dhe te ng|'ashme(431) 26,905,204 26,905,204
f)Shteti - tatime dhe taksa(44) (17,593,252 (17,593.252
)Ortake 0 0
)Te tiera detyrime 87,272 648 ST o
BLTE SROVGRA 1T B o TURED Avaner
C LLOGARI TE TJERA 99,480,901 99,480,901
a)Diferenca konvertimi pasive 0 0
d)K/Parti AQT paperfshire ne kapital 99,480,901 99,480,901
|_(AQT jashte perd) 0 0
Banesa) 99,480,901 99,480,901
(AQT jo ne shfryt.) 0 0
G!'end!'e te invent.ger jashte perd.
TOTALI | vIT . 15,295,770,808 16,469,634,399
S “_"-‘:\h\
Drejtor | Peljgjith o £ i i inan
Perparim HAJKA 9\\\1\ ¥
<, it* 3
e t
- \ZM?R
~«§\£fw




Albanian Refining and Marketing of Oil
Sh.a. Lagjja “1Maj“ Fier - Albania

Nr. f03 prot Fier, me ©5 - 0¢ 2005

RAPORT I DREJTORISE PER SHTIMIN E KAPITALIT TF. SHOQERISE
“ARMO” SH.A FIER

Ministrise se Ekonomise
Drejtorise se Administrimit te Prones Publike
TIRANE

Drejtoria e shogerise “ARMO” Sh.a Fier sipas kerkesave te ligjit
Nr 7638 date 19.11.1992 “Per Shoqerite Tregtare” e ne zbatim te Urdherit te
Ministrit te Ekonomise Nr 152 Date 15.05.2003 dhe VKM Nr 169 date
13.03.2003 “Per kriteret dhe progedurat e vleresimit dhe te shitjes se trojeve te
ndermarjeve shteterore qe u nenshtrohen privatizimit apo transformimit te tyre ne
shoqeri tregtare” ju paraget raportin mbi projektin e shtimit te kapitalit per
vleresimin e truallit te shogerise.
Nga vleresimi I truallit u kryen keto veprime financiare:

Debitohet llog. 211 Toka 1 173 863 591 leke
Kreditohet llog. 101 “Kapitali Themeltar” 1 173 863 000 leke
Kreditohet llog. 106 “Rezerva te tjera” 591 leke

Pasi kryem veprimet financiare ne baze te Urdherit Nr 152 Dt. 15.05.2003 te
Ministrit te Ekonomise konkludojme ne opinionet e meposhteme:

1-Shtimi i kapitalit te shogerise me urdher te Ministrit te Ekonomise me cilesine
e aksionerit te vetem eshte konform ligjit Nr 7638 date 19.11.1992 “Per Shogerite
Tregtare” neni 128,150.
2-Operacioni i shtimit te kapitalit nuk cenon barazine e aksionereve.
3-Sipas statutit te shogerise “ARMO” kapitali themeltar eshte 5 282 713 000 leke

i cili eshte i ndare ne 5282 713 aksione me vlere nominale 1 000 leke secili.

Projekti i zmadhimit te kapitalit evidenton qe shuma e vleresimit te truallit eshte
perkatesisht, 1,173,863 000 leke dhe parashikon zmadhimin e 1,173,863
aksioneve me vlere nominale 1000 secili( duke lene ne rezerva 591 leke per efekt
te rrumbullakimit te aksioneve) .




- Ne qofte se operacioni | zmadhimit te kapitalit realizohet sipas projektit te

paraqitur , atehere:

- Kapitali i shogerise “ARMO” Sh.a Fier nga vlera 5,282,713,000 leke para
operacionit do te zmadhohet per 1,173,863,000 leke duke arritur pas
operacionit ne vleren leke 6456 576 000 leke.

Numuri i aksioneve nga 5 282 713 para operacionit do te shtohet me
1,173,863 aksione duke artitur pas operacionit ne 6,456,576 aksione me
vlere nominale 1000 leke secili.

Bashkengjitur ketij raporti eshte bilanci i vitit ushtrimor 2004 i shoqerise
“ARMO?” Sh.a Fier me ndryshimet perkatese per zmadhimin e kapitalit.
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ARMO SH.A FIER

BILANCI FINANCIAR dt.31.12.2004 me ndryshimin e kapitalit

{(Zmadhimi | kapitalit per vieren e truallit)

AKTIVI . Para ndryshimit || Pas ndryshimit

KAPITALI | NENSHKRUAR | PAKERKUAR 0 0
AKTIVE TE QENDRUESHME 2,609,019,228 3,782,882,819

11 VE PATRUPEZUARA 4,693,667 4,693,667
11} Th TRUPEZUARA 2,603,425,561 3,777,289,152
a)Toka (troje, terrene, ndertime e inst. te pergj( 2,149,927,092 3,323,790,683
b)Instalime teknike ;makineri,pajisje,vegla pung 3,928,526,403 3,928,526,403
c)Te tiera ne shfrytezim(218) 197,844,725 197,844,725
d)Ne proces dhe pagesa pjesore(231) 54,090,195 54,090,195
e)Amortizime(-) (281) (3,718,407,593)} (3,718,407,593)
h)Provizione per zhvleresim(-) (291) (8,555,261) {8,555,261)
0 0

HNFINANCIARE 900,000 900,000
a)Pjesmarrje dhe tityj financiare te tjere(261) 0 0
b)Kerkesa debitore te lidhura me pjesmarrjet(2 900,000 900,000
c)Kredi te dhena(263-266) 0 0
d)Provizione per zhvieresime(-) (296) 0 0
0 0

AKTIVE QARKULLUESE 12,680,878,375 | 12,680,878,375
NGJENDJE TE INVENTARIT DHE NE PROCES 2,794,767,010 2,794,767,010
a)Materiale te para dhe materiale te tjera(311+ 1,182,427,174 1,182,427,174
b)Prodhime,punime,sherbime ne proces(33) 301,879,910 301,879,910
¢)Produkte dhe mallra(34+35) 1,353,083,678 1,353,083,678
d)Te tjera gjendje inventari 27,640,837 27,640,837
e)Provizione per zhvleresim{-) (39) (70,264,589} (70,264,588}
HMKERKESA PER ARKETIM MBI DERITORET 9,417,455,243 9,417,455,243
Nga keto me shume se nje vit 0 0
a)Kliente per shitje,sherbime 8,984,154,933 8,984,154,933
b)Ortake kapital | paderdhur 0 0
¢)Personeli dhe persona(42) 142,751,476 142,751,476
d)Te tjera 393,619,784 393,619,784
e)Provizione per zhvleresime(-) (49) (103,070,950) (103,070,950)
iNLETRA ME VLERE TE VENDOQSJES SE PER 0 0
WVILIKUIDITETE